
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Unione Europea 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del 

Merito 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale 

perla Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO CALABRO  

SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I° GRADO 

Via Provinciale n.153 - Tel.0963/353076 Fax 0963/359949 –  

e-mail: vvic803004@istruzione.it  
89832 - ACQUARO (VV) 

Prot. N°3109                               Acquaro, 02.04.2025 
 

Al Sito Web  
Albo Online 

Amministrazione Trasparente 
Agli Atti del fascicolo del progetto 

 
 

OGGETTO:  DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DECERETO INDIVIDUAZIONE RISORSE UMANE (TUTOR-ESPERTI) - 
Avviso pubblico per il reclutamento e selezione per il conferimento di incarichi individuali a docenti tutor interni ed esperti 
interni ed esterni nell’ambito dei percorsi formativi/attività “Comunità di pratiche” - “Formazione sulla Transizione Digitale” e 
“Laboratori sul Campo” - PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023). 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-40503 
TITOLO PROGETTO: FORMAZIONE DIGITALE PER UNA SCUOLA INNOVATIVA 
CUP: D24D23004170006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO CHE:  

- con Decreto prot. 829 del 21/02/2024 si è dato avvio alla procedura di reclutamento e selezione per il conferimento di 
incarichi individuali a docenti tutor interni ed esperti interni ed esterni nell’ambito dei percorsi formativi/attività della Linea di 
intervento A e B del progetto PNRR in oggetto; 

- con bando pubblico prot. n.  1779 del 01/03/2025 è stato dato avvio alla selezione il conferimento di incarichi individuali a 
docenti tutor interni ed esperti interni ed esterni nell’ambito dei percorsi formativi/attività “per la realizzazione del progetto 
linea di Intervento A - linea di Intervento B. per il progetto PNRR in oggetto; 

- a seguito di pubblicazione delle graduatorie definitive (prot. n. 2899 del 28/03/2025) e conseguente decreto di individuazione 
di esperti e tutor (prot. n. 2907 del 28/03/2025) è emerso un evidente errore materiale nella individuazione delle figure di 
tutor (non prevista) nella linea di intervento B;  

Visto che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione del bene pubblico e nella 
totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;  
Ritenuto fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del pubblico interesse perseguito 
nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con quello privato;  
Viste le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A.; 
Ritenuto che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon andamento, che impegna la 
Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame 
degli atti adottati;  



 

Considerato che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai potenziali incaricati anche in perfetta 
applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla Pubblica Amministrazione;  

 
DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo:  
- Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento del Decreto di individuazione prot. n. 2907 del 28/03/2025; 
- Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web della scuola; 
- Di provvedere alla ripubblicazione del suddetto decreto con l’individuazione definitiva del personale tutor ed esperto dei 

percorsi formativi/attività della Linea di intervento A e B del progetto PNRR in oggetto; 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Avv. Francesco Vinci 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


